
Pagina 1/2 

 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 
 

 

Determinazione n° 172 del 15/07/2024 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
 

   
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE 
"PROGETTO BORGO DELLE RADICI" ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
LETOJANNI  EVENTI INSERITI NEL CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI 
ESTIVE 2024 TRAMITE PIATTAFORMA TRASPARE - CIG. B273009428. 

 
PREMESSO che del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale con Decreto 

culturali in favore degli italo-  Anno delle 
-I del 13/03/2024, ha concesso a questo Comune con il progetto 

  
 
PRESO ATTO: 
- che con delibera di G.C. n.159 del 29/05/2024, veniva  preso atto del contributo sopra concesso, 

con imputazione al capitolo 
05021.03.0943 del bilancio di previsione 2024-2026; 
 
ATTESO CHE bisogna procedere alla realizzazione delle attività inerenti al Progetto; 
 
PRESO ATTO che è stata acquisita Ente n. 9056 del 10.07.2024 la proposta 
progettuale 

inserite nelle manifestazioni estive 2024, al costo complessivo  iva esente;  
 
CONSIDERATO che la restante somma indispensabile per la realizzazione degli eventi sopra 
descritti, verrà implementata con le somme assegnate al responsabile Area socio culturale con 
delibera di G.C. n. 209 del 03/07/2024, con imputazione ai seguenti capitoli: 

  05021.03.0943 

  07011.03.003299; 

 del bilancio comunale 2024-2026, annualità 2024;  

 
VALUTATO che ai sensi le stazioni 

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

o albi 



Pagina 2/2 

istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltant  
 
RITENUTO oppor  diretto tramite piattaforma telematica Traspare, 

contestualmente di spesa 
pari ad iva esente quale costo previsto nella realizzazione del progetto Borgo delle 

 2024; 
 
RICHIAMATE:  
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023, di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUP) 2024-2026; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023, di approvazione del Bilancio di 

previsione Pluriennale 2024-2026 e relativi allegati; 
 
DARE ATTO CIG. B273009428 
 
VISTO  
VISTO il regolamento vigente sulla concessione dei contributi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede;  

2. Di affidare ed               
così suddivisi: 

  05021.03.0943 

  07011.03.003299; 

 del bilancio comunale 2024-2026, annualità 2024;  

3. Di autorizzare il Responsabile del Settore Socio Culturale per i successivi adempimenti di 
liquidazione saldo nei limiti di assegnazione di cui al presente atto.  

 
 
 
 
Letojanni,  15/07/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 
Fto Assunta Strazzeri CERUSO CATERINA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 

 



 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

allegato alla Determinazione n° 172 del 15/07/2024 
5° Settore Socio Culturale 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE "PROGETTO 
BORGO DELLE RADICI" ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO LETOJANNI  EVENTI INSERITI 
NEL CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE 2024 TRAMITE PIATTAFORMA 
TRASPARE - CIG. B273009428. 
 
Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto 
prospetto: 
 
Impegni di Spesa 
 

Codice Bilancio Numero Impegno Importo Data 
05021.03.0943 40010369 5.829,37 18/07/2024 

07011.03.003299 40010369 3.779,84 18/07/2024 
01021.03.0051 40010369 2.190,79 18/07/2024 

 
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
   
 
Letojanni, 18/07/2024 
 

 Responsabile Economico Finanziario 
DI GUARDO SALVATRICE / ArubaPEC 

S.p.A. 
 



 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 
 

 
Certificato di Pubblicazione 

   Determinazione Registro Generale n° 698 del 18/07/2024 
Determinazione n° 172  del 15/07/2024 

5° Settore Socio Culturale 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE "PROGETTO 
BORGO DELLE RADICI" ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO LETOJANNI  EVENTI INSERITI 
NEL CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE 2024 TRAMITE PIATTAFORMA 
TRASPARE - CIG. B273009428. 
 
che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 18/07/2024 e vi resterà per 15 gg consecutivi 
 
Letojanni, 18/07/2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 
TERRACINA ANGELA / ArubaPEC S.p.A. 

 


